
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 

Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre 

Capinzal do Norte – Maranhão 

CNPJ: 01.613.309/0001-10 

 

 

Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre 

Capinzal do Norte – Maranhão 

CEP: 65.735-000 

 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 036/2025. INEXIGIBILIDADE: Nº 

004/2025. CONTRATANTE: Município de Capinzal do Norte/MA, CNPJ n.º 01.613.309/0001-10, localizada na 

Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL DO NORTE/MA, por intermédio da Secretaria 

Municipal de Finanças e Gestão Tributária. OBJETO: Aquisição de materiais didáticos do programa alfa e beto 

de pré-escola e programa alfa e beto de alfabetização (1º e 2º ano do ensino fundamental) em atendimento as 

necessidades Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte – MA. DATA DA 

ASSINATURA: 17/03/2025. CONTRATADO: INSTITUTO ALFA E BETO, CNPJ n° 08.458.084/0001-13, 

localizado na R Viario Ayrton Senna, Quadra 21 Lote 01d1 Parte G – Escritório, Nº 0 – Industrial, 

Uberlândia/MG. REPRESENTANTE: Samara Cristina Pedroso Vieira. VALOR DO CONTRATO: R$ 

197.260,00 (cento e noventa e sete mil, e duzentos e sessenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-MDE 

PROJETO/ATIVIDADE: 10.361.0002.2006.0000- MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NATUREZA DA DESPESA: 3- OUTRAS DESPESAS CORRENTES Natureza 

da Despesa: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: 31/12/2025. BASE LEGAL: Lei Federal 

nº 14.133/2021 e alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária. 


